
Entgeltordnung

für die außerschulische Nutzung von

Schulturn-, Sport- und Gymnastikhallen sowie Krafttrainingsräumen

Teil I - SportBund angehörige Vereine

Anlage 1

Ziff. Art der Vermietung SportBund 

angehörige 

Vereine

Euro

I.1 Periodische Belegung

I.1.1 Sport- und Übungsbetrieb in
Schulturn-, Sport- und Gymnastikhallen sowie Krafttrainingsräumen
je Halleneinheit/Krafttrainingsraum und je genehmigte 
Jahreshallenstunde

16,00

I.1.2 Sport- und Übungsbetrieb in
anderen schulischen Räumen (z.B. Schulaulen, Klassenräumen etc.)
je Raum und je genehmigte Jahresstunde

16,00

I.1.3 Außensportanlagen kostenlose 
Überlassung

I.1.4 Personalkosten keine

I.2 Terminliche Belegung

I.2.1 Sport- und Übungsbetrieb in
Schulturn-, Sport- und Gymnastikhallen sowie Krafttrainingsräumen
auf der Grundlage der tatsächlichen Belegungszeiten im Vorjahr

I.2.1.1 bis  zu        75 Stunden/Jahr   pro Jahr 34,00
I.2.1.2 76   bis     300 Stunden/Jahr   pro Jahr 66,00
I.2.1.3 301 bis     600 Stunden/Jahr   pro Jahr 199,00
I.2.1.4 601 bis   1000 Stunden/Jahr   pro Jahr 333,00
I.2.1.5 mehr als 1000 Stunden/Jahr   pro Jahr 664,00

I.2.2 Sport- und Übungsbetrieb in
anderen schulischen Räumen (z.B. Schulaulen, Klassenräumen etc.)
auf der Grundlage der tatsächlichen Belegungszeiten im Vorjahr

I.2.2.1 bis  zu        75 Stunden/Jahr   pro Jahr 34,00
I.2.2.2 76   bis     300 Stunden/Jahr   pro Jahr 66,00
I.2.2.3 301 bis     600 Stunden/Jahr   pro Jahr 199,00
I.2.2.4 601 bis   1000 Stunden/Jahr   pro Jahr 333,00
I.2.2.5 mehr als 1000 Stunden/Jahr   pro Jahr 664,00

I.2.3 Übernachtung pro Nacht/Hallenteil 66,00
I.2.4 Außensportanlagen kostenlose

Überlassung

I.2.5 Personalkosten keine

Entgelt


